
 1 

Z Á P I S   č. 15/2020 

ze zasedání  zastupitelstva města  dne 16. 12. 2020 
 

 

 

Přítomni:     Ing. P. Bartoš, MBA,   Vladimír Douša, prof. Ing. J. Šantrůček, CSc.,         

                    Ing. Z. Bělohradská, Ing. P. Kosík, doc. Ing. V. Penížek, Ph.D.,  O. Mračková,   

                    L. Reichel,  Ing. R. Šebl, Bc. J. Sochor, Ing. P. Pelešková,  

                    JUDr. J. Márová, PhDr. P. Schönfeld, I. Ptáčková, Ing. M. Coufal,  

                   

Omluveni:   

 

Nepřítomni:  

 

Zapisovatel:    Ing. Roman Dědič 

 

 

Zahájení   
 

Zasedání zastupitelstva města zahájil starosta v 18.00 hodin. Přivítal přítomné a konstatoval, 

že je přítomno 15   členů zastupitelstva.  
 

 

Volba pracovních orgánů 
 

Starosta navrhl následující složení pracovních orgánů: 

 

zapisovatel:  Ing. Roman Dědič 

 

návrhová komise:   

 

Místostarosta navrhl: O. Mračková,  prof. Ing. J. Šantrůček, CSc.,    

 

Ing. R. Šebl navrhl:  JUDr. J. Márová, PhDr. 

 

 

Hlasování: 

 

pro              15       Ing. P. Bartoš, MBA, Doc. Ing. V. Penížek, Ph.D., 

                                   Prof. Ing. J. Šantrůček, CSc., Ing. Z. Bělohradská, Ing. P. Kosík,  

                                   O. Mračková, L. Reichel, Vladimír Douša, 

                                   Ing. P. Pelešková, Ing. M. Coufal,  I. Ptáčková, 

                                   JUDr. J. Márová, PhDr. P. Schönfeld, Ing. R. Šebl, Bc. J. Sochor 

 

proti              0                                 

 

zdržel se       0 

 
Návrh byl přijat 

 



 2 

 

Ověřovatelé zápisu:      

 

Místostarosta navrhl:  L. Reichel,  Ing. P. Kosík 

 

Ing. P. Pelešková navrhla: I. Ptáčková 

 

Hlasování: 

 

pro               15        Ing. P. Bartoš, MBA, Doc. Ing. V. Penížek, Ph.D., 

                                   Prof. Ing. J. Šantrůček, CSc., Ing. Z. Bělohradská, Ing. P. Kosík,  

                                   O. Mračková, L. Reichel, Vladimír Douša, 

                                   Ing. P. Pelešková, Ing. M. Coufal,  I. Ptáčková, 

                                   JUDr. J. Márová, PhDr. P. Schönfeld, Ing. R. Šebl, Bc. J. Sochor 

 

proti               0                               

 

zdržel se         0 

 
Návrh byl přijat 

 

 

Volba pracovních orgánů byla schválena. 

 

 

Připomínky k zápisu č. 14/2020  
 

Starosta konstatoval, že nikdo nepodal ve lhůtě stanovené jednacím řádem žádné připomínky. 

  

 

Zápis ze ZM č. 14/2020 je schválen. 
 

 

 

Návrh programu jednání: 

 

1.   Přijetí dotací   

2.   Rozpočtové opatření č. 4/2020  

3.   Čerpání rozpočtu  k 30.9.2020  

4.   Návrh rozpočtu města na rok 2021 

5.   Rozpočtový výhled 2022-23 

6.   Termíny jednání ZM v roce 2021 

7.   Žádost majitelů domu č.p. 473 o odkup přilehlého pozemku 

8.   Zpráva místostarosty o dotacích 

9.   Zpráva finančního výboru 

10. Zpráva kontrolního výboru 

11. Různé 

 

 

 



 3 

Doplnění programu jednání: 

 

Bc. J. Sochor podal protinávrh na rozšíření programu jednání o bod 11) Zpráva ministerstva 

vnitra k jednání zastupitelstva č. 14. 

 

Ing. P. Pelešková navrhla doplnění o bod-Odměny zastupitelům jako bod č.4. 

 

Starosta oznámil, že bod odměny zastupitelům je vhodné projednat po odsouhlasení vládního 

balíčku. 

 

 

Hlasování o programu jednání doplněném o bod: Odměny zastupitelům. 

 

 

Hlasování: 

 

pro            7           Ing. P. Pelešková, Ing. M. Coufal,  I. Ptáčková, 

                                   JUDr. J. Márová, PhDr. P. Schönfeld, Ing. R. Šebl, Bc. J. Sochor 

 

proti          6               Ing. P. Bartoš, MBA, Doc. Ing. V. Penížek, Ph.D., 

                                   Ing. P. Kosík,  O. Mračková, L. Reichel, Vladimír Douša 

                        

zdržel se    2               Prof. Ing. J. Šantrůček, CSc., Ing. Z. Bělohradská 

 
Toto usnesení nebylo přijato. 

 
 

 

Hlasování o programu jednání doplněném o bod: Zpráva ministerstva vnitra k jednání 

zastupitelstva č. 14. 

 

Hlasování: 

 

pro            7           Ing. P. Pelešková, Ing. M. Coufal,  I. Ptáčková, 

                                   JUDr. J. Márová, PhDr. P. Schönfeld, Ing. R. Šebl, Bc. J. Sochor 

 

proti          8               Ing. P. Bartoš, MBA, Doc. Ing. V. Penížek, Ph.D., 

                                   Prof. Ing. J. Šantrůček, CSc., Ing. Z. Bělohradská, Ing. P. Kosík,  

                                   O. Mračková, L. Reichel, Vladimír Douša 

                        

zdržel se    0    

 
Toto usnesení nebylo přijato. 

 
 

Hlasování o původně navrženém programu jednání  

 

 

 

 



 4 

Hlasování: 

 

pro                8       Ing. P. Bartoš, MBA, Doc. Ing. V. Penížek, Ph.D., 

                                   Prof. Ing. J. Šantrůček, CSc., Ing. Z. Bělohradská, Ing. P. Kosík,  

                                   O. Mračková, L. Reichel, Vladimír Douša, 

                                    

proti              4            Ing. P. Pelešková,   I. Ptáčková, 

                                   JUDr. J. Márová,  Ing. R. Šebl,  

                       

zdržel se       3            Ing. M. Coufal, PhDr. P. Schönfeld, Bc. J. Sochor 

 
Toto usnesení bylo přijato. 

 

Program jednání byl schválen 

 

 

 

Bod č. 1 - Přijetí dotací   
 

Usnesení rady města č. 2/24-2020: 

 

Usnesení: Rada města doporučuje zastupitelstvu města souhlasit s přijetím dotace od 

ministerstva financí  na přípravu sčítání lidu ve výši 3.430,-- Kč. 

 

Město  obdrželo dotaci od ministerstva financí  na přípravu sčítání lidu ve výši 3.430,-- Kč. 

 
Usnesení č. 1/15-2020 z 15. zasedání zastupitelstva města Libčice nad Vltavou konaného 

dne 16. 12. 2020 

 
Zastupitelstvo města souhlasí s přijetím dotace od ministerstva financí  na přípravu sčítání 

lidu ve výši 3.430,-- Kč. 

 
Hlasování: 

 

pro             15          Ing. P. Bartoš, MBA, Doc. Ing. V. Penížek, Ph.D., 

                                   Prof. Ing. J. Šantrůček, CSc., Ing. Z. Bělohradská, Ing. P. Kosík,  

                                   O. Mračková, L. Reichel, Vladimír Douša, 

                                   Ing. P. Pelešková, Ing. M. Coufal,  I. Ptáčková, 

                                   JUDr. J. Márová, PhDr. P. Schönfeld, Ing. R. Šebl, Bc. J. Sochor 

 

proti             0                                  

 

zdržel se       0  

 
Toto usnesení bylo přijato. 

 

 

 

 



 5 

Bod č. 2 - Rozpočtové opatření č. 4/2020  

 
Usnesení rady města č. 3/24-2020: 

 

Usnesení: Rada města doporučuje zastupitelstvu města schválit rozpočtové opatření  

č. 4/2020města Libčice nad Vltavou s celkovými výdaji ve výši 103.801.110,-- Kč a celkovými 

příjmy ve výši 103.801.110,-- Kč. 

 

Rada města projednala rozpočtové opatření č. 4/2020. 

 

Diskuse: 

Ing. P. Pelešková sdělila, že se zařazují do rozpočtu nepřipravené investice, které poté 

nemohou být realizovány a vyzvala k nápravě. 

Déle se dotázala na případ úhrady vodného v objektu policie, starosta informoval o situaci. 

Ing. R. Šebl navrhl doplnění usnesení: a pověřuje starostu města k vymožení úhrady za 

proteklou vodu od Policie ČR. 

 
Hlasování: 

 

pro            6           Ing. P. Pelešková, I. Ptáčková, 

                                   JUDr. J. Márová, PhDr. P. Schönfeld, Ing. R. Šebl, Bc. J. Sochor 

 

proti          5                Ing. P. Bartoš, MBA, Prof. Ing. J. Šantrůček, CSc.,  

                                   O. Mračková, L. Reichel, Vladimír Douša 

                        

zdržel se    4               Doc. Ing. V. Penížek, Ph.D., Ing. P. Kosík, Ing. Z. Bělohradská,                                         

                                   Ing. M. Coufal 

 
Toto usnesení nebylo přijato. 

 
Usnesení č. 2/15-2020 z 15. zasedání zastupitelstva města Libčice nad Vltavou konaného 

dne 16. 12. 2020 

 
Zastupitelstvo města schvaluje rozpočtové opatření č. 4/2020 města Libčice nad Vltavou 

s celkovými výdaji ve výši 103.801.110,-- Kč a celkovými příjmy ve výši 103.801.110,-- Kč. 

 
Hlasování: 

 

pro              9         Ing. P. Bartoš, MBA, Doc. Ing. V. Penížek, Ph.D., 

                                   Prof. Ing. J. Šantrůček, CSc., Ing. Z. Bělohradská, Ing. P. Kosík,  

                                   O. Mračková, L. Reichel, Vladimír Douša, Ing. M. Coufal 

 

proti             0                                  

 

zdržel se       6            Ing. P. Pelešková,  I. Ptáčková, 

                                   JUDr. J. Márová, PhDr. P. Schönfeld, Ing. R. Šebl, Bc. J. Sochor 

 

 
Toto usnesení bylo přijato. 



 6 

Bod č. 3 - Čerpání rozpočtu  k 30.9. 2020 

 
Usnesení rady města č.4 /24-2020: 

 

Usnesení: Rada města doporučuje zastupitelstvu města vzít na vědomí čerpání rozpočtu města 

k 30. 9. 2020 s celkovými výdaji ve výši 29.854.613,18,-- Kč a celkovými příjmy ve výši  

94.085.235,46,-- Kč včetně zapojení zůstatku roku 2019. 

 

Starosta předkládá čerpání rozpočtu města k 30. 9. 2020. 

 
Diskuse: 

Ing. P. Pelešková se dotázala na kapitolu kultura, akce kulturní den, částky jsou vysoké a za 

pomoci místních spolků byly realizovány podstatně levněji, dále se dotázala, jak bude 

nakládáno s těmito prostředky. 

Ing. Z. Bělohradská sdělila, že město a spolky mají každý jinou roli. 

Ing. P. Pelešková se dále dotázala na organizátory kulturních akcí. 

 

Usnesení č. 3/15-2020 z 15. zasedání zastupitelstva města Libčice nad Vltavou konaného 

dne 16. 12. 2020 

 
Zastupitelstvo města bere na vědomí čerpání rozpočtu města k 30. 9. 2020 s celkovými výdaji 

ve výši 29.854.613,18,-- Kč a celkovými příjmy ve výši  94.085.235,46,-- Kč včetně zapojení 

zůstatku roku 2019. 

 
Hlasování: 

 

pro             11          Ing. P. Bartoš, MBA, Doc. Ing. V. Penížek, Ph.D., 

                                   Prof. Ing. J. Šantrůček, CSc., Ing. Z. Bělohradská, Ing. P. Kosík,  

                                   O. Mračková, L. Reichel, Vladimír Douša, Ing. M. Coufal,  I. Ptáčková, 

                                   Bc. J. Sochor 

 

proti             0                                  

 

zdržel se      4              JUDr. J. Márová, PhDr. P. Schönfeld, Ing. R. Šebl, Ing. P. Pelešková 

 
Toto usnesení bylo přijato. 

 

 

Bod č. 4 - Návrh rozpočtu města na rok 2021 

 
Usnesení rady města č. 1/23-2020: 

 

Usnesení: Rada města doporučuje zastupitelstvu města schválit návrh rozpočtu města na rok 

2021 jako vyrovnaný s celkovými příjmy ve výši 47.743.000,-- Kč a celkovými výdaji ve výši  

47.743.000,-- Kč.  

 

Dne 25. 11. 2020 proběhlo jednání  rady a pracovníků MěÚ, kde byl sestaven návrh  rozpočtu 

města na rok 2021. 



 7 

 
Diskuse: 

Bc. J. Sochor se dotázal na údržbu koupaliště, dětská hřiště a na navýšení částky za Libčické 

noviny. 

Ing. Z. Bělohradská sdělila, že se postupně zvyšují náklady na tvorbu Libčických novin, 

v kapitole projekty dojde k navýšení při první úpravě rozpočtu. 

PhDr. P. Schönfeld se dotázal na náplň redakční práce. 

Ing. P. Pelešková požádala, aby bylo umožněno místním organizacím inzerovat akce ve městě 

v Libčických novinách dále navrhla zařadit trvale položku na provoz spolku Malina, tak jako 

Sokol nebo AFK. 

Místostarosta sdělil, že jedná s Malinou o přidělení městských prostor. 

Ing. M. Coufal navrhl z důvodu úspor ponížit částku na kulturu o 300 000,-Kč. 

Bc. J. Sochor požadoval připravit pravidla pro financování organizací. 

Ing. R. Šebl připomněl úkol aktualizace nájemného v městských bytech. 

Bc. J. Sochor navrhl přijmout doprovodné usnesení o stanovení investičních priorit v roce 

2021-tělocvična u ZŠ, sportovní hala a náplavka. 

Ing. P. Pelešková v rámci kapitoly odpadové hospodářství navrhla projednat výši poplatku od 

občanů, M. Majtenyiová sdělila, že se to musí řešit vyhláškou města. 

 

Protinávrh Bc. J. Sochora na doplnění usnesení o pravidla pro financování organizací a o 

stanovení investičních priorit v roce 2021-tělocvična u ZŠ, sportovní hala a náplavka. 

 

Protinávrh Ing. M. Coufala ponížit částku na kulturu o 300 000,-- Kč a ZM žádá vedení města 

o vyhlášení soutěže na dodávku energií. 

  

Místostarosta na základě jednání finančního výboru podal poslední protinávrh doplnit 

navržené usnesení: kapitola 19, § 6171-místní správa bude snížena o 420 tis Kč na 10 220 tis 

Kč a bude navýšena kapitola rezerva rozpočtu § 6171 o 420 tis Kč na 837 tis Kč. 

 

 

Usnesení č. 4/15-2020 z 15. zasedání zastupitelstva města Libčice nad Vltavou konaného 

dne 16. 12. 2020 

 

Zastupitelstvo města schvaluje návrh rozpočtu města na rok 2021 jako vyrovnaný s celkovými 

příjmy ve výši 47.743.000,-- Kč a celkovými výdaji ve výši  47.743.000,-- Kč s tím, že 

kapitola 19, § 6171-místní správa bude snížena o 420 tis. Kč a bude navýšena kapitola rezerva 

rozpočtu § 6171 o 420 tis. Kč. 

 
Hlasování: 

 

pro               8        Ing. P. Bartoš, MBA, Doc. Ing. V. Penížek, Ph.D., 

                                   Prof. Ing. J. Šantrůček, CSc., Ing. Z. Bělohradská, Ing. P. Kosík,  

                                   O. Mračková, L. Reichel, Vladimír Douša 

proti             0                                  

 

zdržel se      7             Ing. P. Pelešková, Ing. M. Coufal,  I. Ptáčková, 

                                   JUDr. J. Márová, PhDr. P. Schönfeld, Ing. R. Šebl, Bc. J. Sochor 

 

 
Toto usnesení bylo přijato. 



 8 

Bod č. 5 - Rozpočtový výhled 2022-23 

 
Usnesení rady města č. 17/24-2020: 

 

Usnesení: Rada města doporučuje zastupitelstvu města schválit rozpočtový výhled města do 

roku 2022-23. 

 

Starosta předkládá  rozpočtový výhled do roku 2022-23. 

Diskuse: 

Bc. J. Sochor se dotázal, zda se rozpočet navrhuje jako záporný? 

 

Bc. J. Sochor podal protinávrh na doplnění navrženého usnesení: a zároveň se stanovují 

prioritní projekty tělocvična v ZŠ, sportovní hala a náplavka. 

 

Hlasování: 

 

pro            7           Ing. P. Pelešková, ,  I. Ptáčková,  Ing. M. Coufal 

                                   JUDr. J. Márová, PhDr. P. Schönfeld, Ing. R. Šebl, Bc. J. Sochor 

 

proti          6                Ing. P. Bartoš, MBA, Prof. Ing. J. Šantrůček, CSc.,  

                                   O. Mračková, L. Reichel, Vladimír Douša, Doc. Ing. V. Penížek, Ph.D., 

                        

zdržel se    2               Ing. P. Kosík, Ing. Z. Bělohradská                                        

 
Toto usnesení nebylo přijato. 

 

 

Usnesení č. 5/15-2020 z 15. zasedání zastupitelstva města Libčice nad Vltavou konaného 

dne 16. 12. 2020 

 

Zastupitelstvo města schvaluje rozpočtový výhled města do roku 2022-23. 

 
Hlasování: 

 

pro                7       Ing. P. Bartoš, MBA, Doc. Ing. V. Penížek, Ph.D., 

                                   Ing. Z. Bělohradská, Ing. P. Kosík,  

                                   O. Mračková, L. Reichel, Vladimír Douša, 

 

proti              6            Ing. P. Pelešková, ,  I. Ptáčková, 

                                   JUDr. J. Márová, PhDr. P. Schönfeld, Ing. R. Šebl, Bc. J. Sochor 

                       

zdržel se        2           Ing. M. Coufal, Prof. Ing. J. Šantrůček, CSc. 

 
Toto usnesení nebylo přijato. 

 

 

 

 

 



 9 

Bod č. 6 - Termíny jednání ZM v roce 2021 

 
Usnesení rady města č. 5/24-2020: 

 

Usnesení: Rada města doporučuje zastupitelstvu města souhlasit s termíny jednání 

zastupitelstva města v roce 2021 následovně - 17. 2. 2021,  14. 4. 2021,  16. 6. 2021   

15. 9. 2021, 15. 12. 2021 od 18.00 hodin. 

Starosta města může provést změny termínu jednání ZM v případě nečekaných událostí. 

Změna termínu bude vyhlášena s dostatečným časovým předstihem. Dále může starosta svolat 

mimořádné jednání ZM v případě naléhavé potřeby. Vše v souladu s ustanovením zákona 

128/2000 Sb. o obcích. 

 

Starosta navrhl termíny jednání zastupitelstva města v roce 2021 následovně: 

- 17. 2. 2021,  14. 4. 2021,  16. 6. 2021, 15. 9. 2021, 15. 12. 2021 od 18.00 hodin. 

 
Diskuse: 

Ing. P. Pelešková sdělila, že termíny jsou napjaté a požadovala lepší zveřejňování termínů 

RM. 

 

Usnesení č. 6/15-2020 z 15. zasedání zastupitelstva města Libčice nad Vltavou konaného 

dne 16. 12. 2020 

 
Zastupitelstvo města souhlasí s termíny jednání zastupitelstva města v roce 2021 následovně - 

17. 2. 2021,  14. 4. 2021,  16. 6. 2021, 15. 9. 2021, 15. 12. 2021 od 18.00 hodin. 

Starosta města může provést změny termínu jednání ZM v případě nečekaných událostí. 

Změna termínu bude vyhlášena s dostatečným časovým předstihem. Dále může starosta svolat 

mimořádné jednání ZM v případě naléhavé potřeby. Vše v souladu s ustanovením zákona 

128/2000 Sb. o obcích. Zastupitelé budou informováni s předstihem o všech termínech 

jednání RM. 

 

Hlasování: 

 

pro                 15      Ing. P. Bartoš, MBA, Doc. Ing. V. Penížek, Ph.D., 

                                   Prof. Ing. J. Šantrůček, CSc., Ing. Z. Bělohradská, Ing. P. Kosík,  

                                   O. Mračková, L. Reichel, Vladimír Douša, 

                                   Ing. P. Pelešková, Ing. M. Coufal,  I. Ptáčková, 

                                   JUDr. J. Márová, PhDr. P. Schönfeld, Ing. R. Šebl, Bc. J. Sochor 

 

proti             0                                  

 

zdržel se       0 

 
Toto usnesení bylo přijato. 

 

 

 

 

 



 10 

Bod č. 7 - Žádost majitelů domu č.p. 473 o odkup přilehlého pozemku 

 
Usnesení rady města č. 2/10-2020: 

 

Usnesení: Rada města doporučuje zastupitelstvu města souhlasit s prodejem  městského 

pozemku parc.č. 68 v k.ú. Letky o výměře 1 481 m2 majitelům domu č.p. 473 Libčice nad 

Vltavou za cenu 100,-Kč/m2. 

Majitelé domu Letecká č.p. 473 Libčice nad Vltavou žádají o odprodej městského pozemku 

parc.č. 68 v k.ú. Letky o výměře 1 481 m2.  Jedná se o oplocený pozemek obepínající 

nemovitost žadatelů. Obdobné prodeje již byly realizovány, žadatelé zpracují GP a uhradí 

náklady převodu. Privatizační cena činí  100,-Kč/m2. 

 
Diskuse:  

Ing. P. Pelešková navrhla nejprve schválit geometrický plán MěÚ Černošicemi. 

Tajemník sdělil, že smlouva bude podepsána po souhlasu SU s geometrickým plánem. 

 

Usnesení č. 7/15-2020 z 15. zasedání zastupitelstva města Libčice nad Vltavou konaného 

dne 16. 12. 2020 

 

Zastupitelstvo města souhlasí s prodejem  městského pozemku parc.č. 68/1 v k.ú. Letky  

o výměře 295 m2 a parc.č. 68/2 v k.ú. Letky o výměře 17 m2  ideální jednou šestinou   

  za cenu 100,-Kč/m2 .  

 

Hlasování: 

 

pro                11       Ing. P. Bartoš, MBA, Doc. Ing. V. Penížek, Ph.D., 

                                   Prof. Ing. J. Šantrůček, CSc., Ing. Z. Bělohradská, Ing. P. Kosík,  

                                   O. Mračková, L. Reichel, Vladimír Douša, I. Ptáčková, 

                                   PhDr. P. Schönfeld, Bc. J. Sochor 

 

proti                 0                              

 

zdržel se          4             Ing. P. Pelešková, Ing. M. Coufal, JUDr. J. Márová,  

                                       Ing. R. Šebl  

 
Toto usnesení bylo přijato. 

B č. 8 - Zpráva místostarosty o dotacích 

 
Usnesení rady města č. 6/24-2020: 

 

Usnesení: Rada města  doporučuje zastupitelstvu města schválit podání žádosti o dotaci na 

akci: 

1) Protipovodňová opatření pro město Libčice nad Vltavou – z programu OP ŽP. 1.4.3 – 

Budování a rozšíření varovných, hlásných, předpovědních a výstražných systémů na 

lokální úrovni, digitální povodňové plány. Dále schvaluje spolufinancování výdajů 

projektu v minimální výši 30% ze způsobilých výdajů a financování nezpůsobilých 

výdajů projektu. 

 



 11 

2) „Město Libčice nad Vltavou obnova místních komunikací“ z Programu Ministerstva 

pro místní rozvoj z podprogramu „Podpora obnovy a rozvoje venkova“ z dotačního 

titulu 117D8210A Podpora obnovy místních komunikací. Dále schvaluje 

spolufinancování výdajů projektu v minimální výši 20% ze způsobilých výdajů a 

financování nezpůsobilých výdajů projektu. 

 

V současné době jsou zpracovávány následující žádosti o dotace: 

1) „Protipovodňová opatření pro město Libčice nad Vltavou“ – OP ŽP. 1.4.3 – 

Budování a rozšíření varovných, hlásných, předpovědních a výstražných systémů na 

lokální úrovni, digitální povodňové plány. Termín podání žádosti do: 17.12.2020. 

Zpracovává firma ACCON. 

2) „Město Libčice nad Vltavou obnova místních komunikací“ – Program Ministerstva 

pro místní rozvoj,  podprogram „Podpora obnovy a rozvoje venkova“ z dotačního 

titulu 117D8210A Podpora obnovy místních komunikací. Obnova komunikací u č.p 

411 (Kolonie). Termín podání žádosti do: 21.12.2020. Zpracovává firma ACCON. 

 
Usnesení č. 8/15-2020 z 15. zasedání zastupitelstva města Libčice nad Vltavou konaného 

dne 16. 12. 2020 

 
Zastupitelstvo města  schvaluje podání žádosti o dotaci na akci: 

1) Protipovodňová opatření pro město Libčice nad Vltavou – z programu OP ŽP. 1.4.3 – 

Budování a rozšíření varovných, hlásných, předpovědních a výstražných systémů na 

lokální úrovni, digitální povodňové plány. Dále schvaluje spolufinancování výdajů 

projektu v minimální výši 30% ze způsobilých výdajů a financování nezpůsobilých 

výdajů projektu. 

 

2) „Město Libčice nad Vltavou obnova místních komunikací“ z Programu Ministerstva 

pro místní rozvoj z podprogramu „Podpora obnovy a rozvoje venkova“ z dotačního 

titulu 117D8210A Podpora obnovy místních komunikací. Dále schvaluje 

spolufinancování výdajů projektu v minimální výši 30% ze způsobilých výdajů a 

financování nezpůsobilých výdajů projektu. 

 

Hlasování: 

 

pro             15          Ing. P. Bartoš, MBA, Doc. Ing. V. Penížek, Ph.D., 

                                   Prof. Ing. J. Šantrůček, CSc., Ing. Z. Bělohradská, Ing. P. Kosík,  

                                   O. Mračková, L. Reichel, Vladimír Douša, 

                                   Ing. P. Pelešková, Ing. M. Coufal,  I. Ptáčková, 

                                   JUDr. J. Márová, PhDr. P. Schönfeld, Ing. R. Šebl, Bc. J. Sochor 

 

proti            0                                   

 

zdržel se      0  

 
Toto usnesení bylo přijato. 

 

 

Bod č. 9 - Zpráva finančního výboru 

 



 12 

Předsedkyně finančního výboru předkládá zprávu ze dne 7. 12. 2020 

 
Usnesení č. 9/15-2020 z 15. zasedání zastupitelstva města Libčice nad Vltavou konaného 

dne 16. 12. 2020 

 
Zastupitelstvo města bere na vědomí zprávu finančního výboru ze dne 7. 12. 2020. 

 
Hlasování: 

 

pro                 15      Ing. P. Bartoš, MBA, Doc. Ing. V. Penížek, Ph.D., 

                                   Prof. Ing. J. Šantrůček, CSc., Ing. Z. Bělohradská, Ing. P. Kosík,  

                                   O. Mračková, L. Reichel, Vladimír Douša, 

                                   Ing. P. Pelešková, Ing. M. Coufal,  I. Ptáčková, 

                                   JUDr. J. Márová, PhDr. P. Schönfeld, Ing. R. Šebl, Bc. J. Sochor 

 

proti               0                                

 

zdržel se         0  

 
Toto usnesení bylo přijato. 

 

 

Bod č. 10 - Zpráva kontrolního výboru 
 

Předseda kontrolního výboru předkládá zprávu ze dne 30. 11. 2020 
 

Diskuse: 

Ing. R. Šebl připomněl bod porušení pravidel pro zadávání veřejných zakázek starostou. 

PhDr. P. Schönfeld sdělil, že se prohlubují tendence pohybovat se na hraně zákona. 

 

 

Usnesení č. 10/15-2020 z 15. zasedání zastupitelstva města Libčice nad Vltavou 

konaného dne 16. 12. 2020 

 
Zastupitelstvo města bere na vědomí zprávu kontrolního výboru ze dne 30. 11. 2020.  

 
 

Hlasování: 

 

pro              15        Ing. P. Bartoš, MBA, Doc. Ing. V. Penížek, Ph.D., 

                                   Prof. Ing. J. Šantrůček, CSc., Ing. Z. Bělohradská, Ing. P. Kosík,  

                                   O. Mračková, L. Reichel, Vladimír Douša, 

                                   Ing. P. Pelešková, Ing. M. Coufal,  I. Ptáčková, 

                                   JUDr. J. Márová, PhDr. P. Schönfeld, Ing. R. Šebl, Bc. J. Sochor 

 

proti              0                                 

 

zdržel se       0 

 



 13 

Toto usnesení bylo přijato. 

 

 

Bod č. 10 - Různé 
 

Bc. J. sochor sdělil, že MV konstatovalo, že průběh minulého ZM byl v rozporu se zákonem  

o obcích. 

Starosta upozornil, že o porušení zákona může rozhodnout pouze soud. 

PhDr. P. Schönfeld k tomu sdělil, že se město pohybuje na hraně zákona. 

J. Menšík za veřejnost se dotázal na investice do hřišť a požádal o konzultace návrhů s rodiči. 

 

 

Místostarosta skončil jednání ve 21.10  hodin. 

 

 

V Libčicích n/Vlt. 16. 12. 2020 

 

 

Zapsal: Ing. R. Dědič   17. 12. 2020                         

 

 

                                                  Ověřovatelé: L. Reichel  

 

 

 

                                                                         Ing. P. Kosík 

 

 

                                                                   

 

I. Ptáčková 

 

 

 

 

                                                                                                                                                                              

Ing. Pavel Bartoš, MBA                                                         Doc. Ing. Vít Penížek, Ph.D. 

            starosta                                                                                 místostarosta                                                                                                          


